ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в статьи 2 и

3 Положения о Департаменте

городского хозяйства

администрации города

Южно-Сахалинска, утвержденного

решением Городской Думы города

Южно-Сахалинска от 21.06.2017
№ 820/43-17-5

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 16, статьёй 35 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 8, статьёй 26
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», пунктом 2 части 3 решения

Городской Думы города Южно-Сахалинска от 06.12.2017 № 993/52вн-17-5
«О порядке материально-технического и организационного обеспечения

деятельности муниципального казенного учреждения городского округа «Город
Южно-Сахалинск» «Управление дорожного хозяйства и благоустройства» Го-
родская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Департаменте городского хозяйства администрации

города Южно-Сахалинска, утвержденное решением Городской Думы города

Южно-Сахалинска от 21.06.2017 № 820/43-17-5, следующие изменения:
1) часть 4 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«4. Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных

дорог местного значения в границах городского округа «Город Южно-Сахалинск»
по ремонту и содержанию через подведомственные учреждения, предприятия и

обеспечение безопасности дорожного движения на них.»;
2) в статье 3:
а) абзац 1 части 4 изложить в следующей редакции:
«В области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог

местного значения в границах городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
находящихся в собственности городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
Департамент осуществляет следующие функции:»;

б) пункт 1 части 4 изложить в следующей редакции:

2

«1) формирование муниципального задания, доведение заказа на поставку

товаров, выполнение работ, оказание услуг; осуществление закупок товаров, работ,
услуг по содержанию и ремонту автомобильных дорог местного значения в

границах городского округа «Город Южно-Сахалинск», элементов их обустройства,
защитных и искусственных дорожных сооружений, по ремонту системы

водоотвода, находящихся в собственности городского округа «Город
Южно-Сахалинск», и контроль за их исполнением;»;

в) пункт 3 части 4 изложить в следующей редакции:
«3) участие в разработке перспективных, текущих планов на капитальный

ремонт, строительство и реконструкцию автомобильных дорог местного значения в

границах городского округа «Город Южно-Сахалинск», элементов их обустройства,
защитных и искусственных дорожных сооружений;»;

г) пункт 23 части 10 изложить в следующей редакции:
«23) осуществление закупок товаров, работ, услуг по содержанию элементов

благоустройства на территориях общего пользования, земельных участках,
государственная собственность на которые не разграничена, и контроль за их

исполнением;».
2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.)

для подписания и опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный

Комитет Городской Думы города Южно-Сахалинска по городскому хозяйству

(Замотаев С.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска                                  С.В.Дмитриев

3

Сведения о лицах, участвовавших в разработке проекта.

№

 п/п
Ф.И.О. Должность

Номер

телефона/факса

1 2 3 4

1. Трофимов Денис Ильич
Директор Департамента
городского хозяйства

300 765 (2)
300795

2.
Федорук Сергей
Александрович

 Начальник отдела контроля
за объектами городского

благоустройства

Департамента городского
хозяйства

300 464 (3)
300795